



# ساخت هتل‌های غول آسا در رقابت ابر قدرت‌ها

۲ **جین جیانگ** جین جیانگ با تعداد هتل‌هایی بیشتر از ماریوت اینترنشنال، اما اتاق‌های کمتر، دومین هتل زنجیره‌ای بزرگ در جهان از نظر ارائه خدمات اقامتی است. طبق آخرین داده‌ها، این شرکت چینی تا سال ۲۰۲۱ بیش از ۱۰ هزار هتل با تقریباً یک میلیون و ۱۰۰ هزار اتاق را مدیریت می‌کند که رشدی

گروه هتل‌های آمریکایی با کاهش ۴.۲ درصدی در ارائه اتاق به مسافران، تنها گروه هتل‌های غربی در بین ۱۰ هتل برتر با کمترین تعداد اتاق نسبت به سال گذشته است. در حال حاضر، هتل‌ها و استراحتگاه‌های ویندهام دارای هشت‌هزار و ۹۴۱ هتل با حدود ۷۹۶ هزار اتاق است. مقر اصلی



۱۰ هتل زنجیره‌ای بزرگ در جهان با مجموع بیش از ۶.۵ میلیون اتاق، بار اصلی گردشگری جهان را به دوش می‌کشند، درحالی‌که رقابت اصلی بین آمریکا و چین شکل گرفته است. به گزارش ایستا، با وجود کساد سفر در سال‌های همه‌گیری کرونا اما صنعت هتلداری با قدرت به رشد خود ادامه داده است. اگرچه برخی از گروه‌های هتلی از سال ۲۰۱۹ با افت و رکود نیز مواجه شده‌اند اما فهرستی که از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین هتل‌های زنجیره‌ای منتشر شده، بیانگر آن است که بازار عمده اقامت گردشگران در سراسر جهان همچنان در اختیار هتل‌های زنجیره‌ای آمریکا است، هرچند که چین با سرعت درحال کنسازدن رقبای کهنه‌کار در صنعت هتلداری است. در ادامه فهرستی از مهم‌ترین مجموعه هتل‌های زنجیره‌ای آورده شده که بخش عمده‌ای از بازار جهانی اقامت گردشگران جهان را به خود اختصاص می‌دهند.

## ۱. ماریوت اینترنشنال

ماریوت اینترنشنال، شرکت چندملیتی آمریکایی در صنعت هتلداری، در صدر ۱۰ شرکت برتر بزرگ‌ترین هتل زنجیره‌ای در جهان از نظر تعداد اتاق‌های موجود است. دارای ۳۰ پرند زیرمجموعه با هفت‌هزار و ۶۲۲ هتل با یک‌میلیون و ۴۲۳ هزار اتاق در ۱۳۱ کشور و منطقه است. بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ میلادی، تعداد اتاق‌های گروه ماریوت اینترنشنال از یک‌میلیون و ۲۸۵ هزار و ۴۰۰ اتاق به یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار و ۲۸۹ اتاق افزایش یافت که با رشد ۳.۱ درصدی همراه بود.

۶۷.۷ درصدی را نسبت به سال گذشته آن ثبت کرده است. **۳. هتل‌های هیلتون** هتل‌های هیلتون سومین هتل‌های زنجیره‌ای بزرگ در جهان است و بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ میلادی بیش از ۶۰۰ هتل به مجموعه این شرکت اضافه شد. رشد این گروه هتلی عمدتاً در ایالات متحده همچنان روبه افزایش است. در سال ۲۰۲۱ هتل‌های هیلتون دارای بیش از یک‌میلیون و ۱۰ هزار اتاق بودند که این رقم نسبت به سال قبل از آن ۴.۹ درصد افزایش داشته است. براساس نتایج

# حمله به آثار هنری بالاخره صدای موزه‌ها را درآورد

روئسای ۹۲ موزه ازجمله موزه لوور پاریس در بیانیه‌ای مشترک نسبت به عواقب حملات اخیر فعالان محیط زیستی به آثار هنری مشهور هشدار دادند. به گزارش ایستا و به نقل از آرت‌نیوزبیر،



مدیران ۹۲ موزه ازجمله موزه لوور پاریس و موزه هنر نیویورک در نامه‌ای سرگشاده نسبت به حملات اخیر معترضان حوزه محیط‌زیست واکنش نشان دادند و اعلام کردند این نوع حملات، شاهکارهای هنری را در خطر قرار می‌دهد. مدیران ده‌ها موزه اعلام کردند حملات اخیر به امکان فرهنگی همچون گالری ملی لندن، موزه پرادو در مادرید این موزه مائرتیشویس در لاهه آن‌ها را «عمیقاً متاثر» کرده است. «این اقدامات همزمان با نام سرگشاده می‌توان به مدیر موزه پرادو در مادرید، مدیر موزه بریتانیا در لندن و مدیر موزه بروکلین در نیویورک اشاره کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «در هفته‌های اخیر شاهد چندین حمله به آثار هنری در مجموعه‌های

# پیشنهادهایی برای طرفداران «هری پاتر»

مکان‌های مختلفی در سراسر جهان وجود دارند که پذیرای طرفداران «هری پاتر» هستند و می‌توانند تجربه حضور در صحنه‌های مختلف مجموعه فیلم‌ها و داستان‌های دنیای جادویی آن را فراهم کنند. به گزارش ایستا به نقل از نشنال، پارک موضوعی «جهان برادران وارنر ابوظبی» در امارات به‌زودی بخشی از فضای خود را به پارک موضوعی «سرزمین هری پاتر» اختصاص خواهد داد. به این بهانه نگاهی داریم به مکان‌هایی که برای بازدید علاقه‌مندان به مجموعه داستان‌های «هری پاتر» در نقاط مختلف جهان ساخته شده‌اند. **جهان جادویی هری پاتر»، ایالات متحده آمریکا** مشهورترین این مکان قطعاً «جهان جادویی هری پاتر» است که در تمام شعبه‌های پارک‌های موضوعی «یونیورسال استودیوز» وجود دارد، اما «فان‌ورلدا»، خانه مشهورترین «جهان جادویی هری پاتر» است که بازدیدکنندگان آن می‌توانند وارد «بانک گرینگوتز» شوند و سوارشدن در قطاری که راه‌آهن پیچ‌درپیچ را طی می‌کند، تجربه کنند. علاقه‌مندان همچنین می‌توانند وارد «خیابان دیگوان» شوند و از فروشگاه «الیاندرز» چوب‌دستی خریداری کنند یا در رستوران «لیکی کالدرون» غذا بخورند. بازدیدکنندگان حتی می‌توانند وارد ایستگاه نوسه‌چهارم (۹/۴) شوند و قطارهای قلعه «هاگوارتز» را تماشا کنند. شعبه‌های مختلفی از «جهان جادویی هری پاتر» در توکیو، یکن و کالیفرنیا نیز وجود دارد. شعبه ژاپن این پارک موضوعی، دهکده «هاگرمید»، «دریاچه سیاه» و حتی جغدهای واقعی را

# گردشگران این اقلام را به قطر نبرند؛ حبس و مجازات دارد

چمدان، وسایل شخصی و هدایایی که توسط مسافران به قطر وارد می‌شود، برای معافیت از هزینه اضافی گمرک باید دارای شرایط زیر باشند: **اثاثیه و هدایا** باید به‌صورت شخصی و در مقادیر غیرتجاری باشد. **اثاثیه و هدایای مذکور** مشمول مقررات ممنوعیت و محدودیت مندرج در قانون گمرک و سایر قوانین نباشد. ارزش یک هدیه نباید بیشتر از ۳۰۰ ریال قطر (۸۲.۵ دلار آمریکا یا حدود ۳۰ میلیون تومان) باشد. تعداد سیگارهای مشمول معافیت نباید از (۴۰۰) چهارصد نخ تجاوز کند و می‌توان آن را با ۲۰ سیگار برگ یا ۳۰۰ گرم تنباکوی خردشده برای پیپ یا ۵۰۰ گرم



کانال قرمز را انتخاب کنید، اما مطابق قانون قطر ورود چه چیزی‌ها به این کشور ممنوع است: **مشروبات الکلی** (به‌هیچ عنوان)، ارز، جواهرات و سنگ‌های قیمتی (بیش از حد مجاز)، طبق اعلام اداره گمرک قطر ورود و خروج بیش از ۵۰ هزار ریال قطر (معادل حدود ۱۶ هزار دلار و یا ۵۷۰ میلیون تومان به نرخ روز) از مرزهای این کشور خارج شوند. در فرودگاه دو مسیر گمرکی برای انتخاب وجود دارد؛ اگر فرد چیزی برای اظهار به گمرک ندارد کانال سبز را انتخاب می‌کند، در غیراین‌صورت باید از مسیر قرمز حرکت کنند. توصیه شده است اگر «چیزی برای اعلام و اظهار» دارید،

# دور دنیا

## ایستگاه مترو که قطار خانه مجسمه‌ساز نامدار می‌شود

یک ایستگاه قطار مترو که در پاریس به خانه «آلبرتو جاکومتی»، مجسمه‌ساز نامدار تبدیل می‌شود. به گزارش ایستا به‌نقل از گاردین، ساختمانی که زمانی در پاریس به‌عنوان یک ایستگاه قطار مورد استفاده قرار می‌گرفت، از این پس به‌عنوان موزه مختص آثار «آلبرتو جاکومتی»- مجسمه‌ساز سورئال سوئیسی- فعالیت خواهد داشت. درحال حاضر آثار این هنرمند در «مؤسسه جاکومتی» واقع در پاریس نگهداری می‌شود. این مؤسسه درحقیقت ۹۵ نقاشی، ۲۶۰ مجسمه برنز، ۵۵۰ مجسمه گچی و چندین طراحی را شامل می‌شود، اما فضای این مؤسسه برای نمایش تمام این آثار کافی نیست. درصورت افتتاح موزه، شش هزار مترمربع از فضای ساختمان ایستگاه قطار به نمایش آثار «جاکومتی» اختصاص داده می‌شود. مدیر «مؤسسه جاکومتی» در گفت‌وگو با نشریه «لوموند» بیان کرد: «ما از نیمی از فضای ساختمان استفاده خواهیم کرد؛ فضایی بسیار بزرگ و زیبا. دراین‌صورت فضای کافی برای نمایش مجموعه آثار «جاکومتی» و برگزاری نمایشگاه‌های موقتی را خواهیم داشت.» همسر «جاکومتی» مایل بود مجموعه آثار این مجسمه‌ساز در پاریس باقی بماند. ساختمان ایستگاه قطاری که برای موزه «جاکومتی» انتخاب شده، در کرانه رود «سن» واقع شده و در سال ۱۹۰۰ میلادی ساخته شده است. طراحی این موزه را «Juste Lisch» معمار است. کاخ آلخ زه در سال ۱۸۵۲ میلادی بازسازی کرد. برعکس داشت. این ساختمان یکی از املاک شهر پاریس محسوب می‌شود و قرار است به‌طور کلی بازسازی شود.

## قابل توجه گردشگران آذربایجان

براساس قوانین جمهوری آذربایجان، همراه‌داشتن تمام داروهایی که حاوی مقادیری از مواد مخدر و روان‌گردان است، هنگام سفر و ورود به این کشور ممنوع بوده و حتی با وجود تسخه تأییدشده پزشکی، حبس بلندمدت دارد. به گزارش ایستا، بنابر مقرراتی که ازسوی وزارت خارجه کشورمان به اطلاع شرکت‌های خدمات گردشگری و هواپیمایی در ایران رسید است، با توجه به مشکلاتی که هنگام سفر به کشورهای جمهوری آذربایجان برای برخی اتباع ایرانی رخ داده، تأکید شده است: «همراه‌داشتن تمام داروهایی که حاوی مقادیری از مواد مخدر و روان‌گردان مانند متادون و مت‌آمفتامین باشد، به این کشور ممنوع بوده و حتی با وجود نسخه پزشکی تأییدشده، محکومیت حبس بلندمدت به‌تنبال دارد. این موضوع اخیراً برای یکی از اتباع کشورمان اتفاق افتاده است. این درحالی است که موضوع قبلاً و به‌کرات در مکاتبات رسمی به مبادی ورودی و خروجی کشور اطلاع‌رسانی شده است.» همچنین این نکته یادآوری شده است: «در ملاقات‌ها و جلسات متعدد با مقامات آذری، موضوع استفاده شخصی افراد از داروها با ارائه نسخه پزشک تأییدشده، مطرح شده و طرف آذری همواره اعلام کرده که اتباع خارجی اجازه ورود دارو با ترکیبات فوق را نداشته و صرفاً می‌توانند از داروهای موجود در جمهوری آذربایجان استفاده کنند.»

## قدیمی‌ترین سکه کانادا کشف شد

محققان اعلام کردند: سکه طلای چندصدها ساله‌ای که اخیراً در کانادا از دل خاک بیرون آورده شده، قدیمی‌ترین سکه‌ای است که تاکنون در این کشور کشف شده است. به گزارش ایستا، یک علاقه‌مند به تاریخ به‌نام «اوارد هاینس» این سکه طلا را در یک محوطه باستان‌شناسی واقع در استان «نیوفاندلند» کشور کانادا کشف کرده است. نام این محوطه برای جلوگیری از هجوم جویندگان طلا اعلام نشده است. براساس قوانین کانادا، باید یک شیء تاریخی یا فسیل ارزشمند باید اکتشاف را به دولت گزارش دهد، مگر در مواردی که به پاینده مجوز اعطا شده باشد. خارج کردن یک شیء از بافت تاریخی نیز جرم محسوب می‌شود. این سکه طلا که اخیراً کشف شده به‌حوالی ۱۴۲۲ تا ۱۴۲۷ میلادی تعلق دارد و کارشناسان معتقدند در دوران ضرب شده است. این سکه در حقیقت سه دستوران حکومت «هنری ششم»- پادشاه انگلستان بین سال‌های ۱۴۲۲ تا ۱۴۶۱ و مجدداً از ۱۴۷۰ تا ۱۴۷۱ و پادشاه فرانسه از ۱۴۲۲ تا ۱۴۵۳ میلادی- تعلق دارد. او که تنها فرزند «هنری پنجم» بود در ۹ ماهگی و پس از درگذشت پدرش به تخت پادشاهی انگلستان رسید و پس از درگذشت پدربزرگش، یعنی «چارلز ششم» تاج و تخت فرانسه را تحویل گرفت. این خطور این سکه ضرب‌شده در انگلستان از «نیوفاندلند» سر درآورده است، هنوز مشخص نیست؛ چرا که اروپایی‌ها تا سال ۱۹۴۷ هنوز به سواحل «نیوفاندلند» دسترسی نداشتند.

## چین مقررات کرونایی سفر را تغییر داد

مقام‌های چین از چندین مقررات کرونایی سفر مرتبط با مسافران خارجی صرف‌نظر کردند. به گزارش ایستا به نقل از یورونیوز، مقام‌های چین برخی از مقررات سفر مرتبط با پرواز، آزمایش کرونا و قرنطینه را برای مسافران خارجی تغییر دادند. چین یکی از معدود اقتصادهای جهان است که به مقررات سخت‌گیرانه دوران کرونا پاینده بوده است، با این‌حال در روزهای اخیر تغییراتی در این مقررات ازسوی مقام‌های این کشور اعلام شده است. مسافرانی که وارد این کشور آسیایی می‌شوند اکنون باید فقط یک نتیجه منفی آزمایش کرونا که ۴۸ ساعت پیش از سفر انجام شده است، ارائه کنند. پیش‌تر مسافران باید دو آزمایش کرونا انجام می‌دادند. شرایط جدید شامل حال مسافران خارجی نیز می‌شود و از این پس مسافرانی که وارد چین می‌شوند باید به‌جای ۱۰ روز فقط هشت روز را در قرنطینه سپری کنند.



گردشگری سینمایی



موزه



جام جهانی